
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 59 del 15/06/2018

Oggetto:  COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA

L'anno duemiladiciotto addì quindici del mese di Giugno alle ore 10:15, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO  X
3 Assessore ORENI MONICA X  
4 Assessore CONTI GIOVANNI X  
5 Assessore GUANI CRISTINA X  

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la seguente relazione-proposta:

Vista la deliberazione GC nr. 61 del 19/04/2012, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la quale si 
è provveduto alla modifica della composizione della delegazione di parte pubblica abilitata alla 
contrattazione decentrata integrativa, individuando i seguenti funzionari, quali componenti con 
obbligo di firma:

- Segretario Comunale Presidente;
- Responsabile Settore 1 – Area Servizi Amministrativi
- Responsabile Settore 2 – Area Servizi Finanziari
- Responsabile Settore 3 – Area Servizi alla Persona
- Responsabile Settore 4 – Area Servizi Tecnici
- Responsabile Settore 5 – Area Servizi di Polizia Locale;

confermata successivamente con deliberazione GC nr. 91 del 06/10/2016, esecutiva a tutti gli 
effetti di legge;

Vista la deliberazione CC nr. 21 del 27/06/2017, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la quale si 
è aderito, a far tempo dal 1° agosto 2017, alla gestione associata, mediante la forma dell’Unione di 
cui all’art. 32 D.Lgs. 267/2000, delle funzioni e servizi relativamente alla Polizia Locale e 
Protezione Civile;

Richiamate altresì:
- la deliberazione GC nr. 39 del 06/06/2017 con la quale si è provveduto ad approvare la 

riorganizzazione dei settori e dei servizi come di seguito indicato:
 Settore Istituzionale – Personale Giuridico - Servizi Sociali 
 Servizio Finanziario - Tributi e Personale Economico
 Servizi demografici – Cultura – Tempo Libero - Servizi Scolastici
 Settore tecnico – manutentivo - gestione patrimonio,

- la deliberazione GC nr. 11 del 18/01/2018 ad oggetto “Nuova organizzazione dei settori e 
servizi – Modifica” con la quale sono stati modificati i settori come segue:
 Settore Istituzionale – Personale Giuridico - Servizi Sociali - Cultura
 Servizio Finanziario - Tributi e Personale Economico
 Servizi demografici – Cultura – Tempo Libero – Sport - Servizi Scolastici
 Settore tecnico – manutentivo - gestione patrimonio;

Atteso che:
- compete alla Giunta Comunale la formalizzazione della designazione e dell’individuazione 

del Presidente della delegazione trattante di parte pubblica,
- in data 21 maggio è stato firmato il Contratto Funzioni Locali 2016/2018 ed entro 30 giorni 

si deve provvedere alla nomina della Delegazione di Parte Pubblica;

Ritenuto pertanto necessario procedere con la modifica della composizione della delegazione di 
parte pubblica abilitata alle trattative relative ai contratti decentrati integrativi, individuando  i 
seguenti funzionari:

• Segretario Comunale Presidente,
• Responsabile Settore Istituzionale – Personale Giuridico - Servizi Sociali - Cultura
• Responsabile Settore Finanziario - Tributi e Personale Economico
• Responsabile Settore Servizi demografici – Tempo Libero – Sport - Servizi Scolastici
• Responsabile Settore tecnico – manutentivo - gestione patrimonio;

Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta;

Dato atto che il presente atto non ha alcuna rilevanza contabile, pertanto non è necessario il 
parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario ai sensi del combinato 
disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del dec. lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;



3

Visto il  parere  favorevole  espresso dal Responsabile del Servizio  ai sensi dell’art.49 del D.lgs. n. 
267/2000;
 
Con voti unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di procedere, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte, alla nomina della composizione della delegazione di parte pubblica 
abilitata alla contrattazione decentrata integrativa individuando i seguenti funzionari:
o Segretario Comunale Presidente,
o Responsabile Settore Istituzionale – Personale Giuridico - Servizi Sociali - Cultura
o Responsabile Settore Finanziario - Tributi e Personale Economico
o Responsabile Settore Servizi demografici – Tempo Libero – Sport - Servizi 

Scolastici
o Responsabile Settore tecnico – manutentivo - gestione patrimonio;

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione ai componenti della delegazione di parte 
pubblica, alle OO.SS. e alle RSU.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Istituzionale - Personale Giuridico - Servizi Sociali 
 Segreteria del Sindaco

PROPOSTA DI GIUNTA N. 66 DEL 14/06/2018  

OGGETTO:  COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.
Note:    

 14/06/2018 Il Responsabile
PIROVANO DANIELA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)


